
سوژه

در کمال تعجب در ماه میلادی اخیر، بیشترین تعداد مصدومیت ثبت شده مربوط 
به ناحیه بینی بازیکنان فوتبال بوده است و 4 فوتبالیست در این ماه از ناحیه بینی 
دچار شکستگی شدند. در میان اسامی مصدومان عروسکی، ایران دو نماینده دارد؛ 
ابتدا ابوالفضل سلیمانی، بازیکن آلومینیوم، در جریان بازی مقابل ذوب آهن دچار 
شکستگی بینی شد و بعد از او هم میلاد زکی پور، مدافع سپاهانی ها در جریان بازی 
هفته بیست وششم تیمش با استقلال خوزستان از ناحیه بینی به شدت آسیب دید 
و با نظر پزشکان تحت عمل جراحی قرار گرفت. وویچک شزنی، دروازه بان یوونتوس، 
سرشناسترین بازیکنی بود که به دلیل شکستگی بینی تحت عمل جراحی قرار 
گرفت؛ دروازه بان ملی پوش بانوی پیر در جریان دربی تورین، در اثر برخورد با بازیکن 
حریف، بینی اش شکست و آن را به تیغ جراحان سپرد. آیمن بارکوک، مدافع تیم 

هرتابرلین، دیگر بازیکنی بود که از ناحیه صورت دچار شکستگی شد.

یک بام و دوهوا که میگن 
ه  د ا ی ز بلور ه  ید پد  . همینه
سرمربی تیم والیبال جوانان 
که این روزها تیمش را برای 
چلنج کاپ آسیا و قهرمانی آسیا 
آماده می کنه، دیروز خبرش 
اومد که سرمربی تیم ملی 
دوومیدانی هم شده. درسته 
که بلوری زاده زمانی که ورزشکار 
بود، هم دوومیدانی کار بود و 

هم والیبالیست و از قضا در هر دو رشته هم ملی پوش. هیچ ایرادی هم نداره که 
هر دو رشته از تجربیات و علم مربی به روزی مثل پدیده بلوری زاده استفاده کنن، اما 
سؤال اینجاست که وقتی تیم والیبال جوانان برای چلنج کاپ آسیا 30 اردیبهشت ماه 
به فیلیپین می ره و از 2 تا 10 خردادماه هم درگیر مسابقاته، چطور می تونه تیم ملی 
دوومیدانی زنان ایران را در غرب آسیا، آن هم از تاریخ 2 خرداد در بصره همراهی کنه؟

سندرومبینیبیقرار

بلوریزاده؛دوومیدانییاوالیبال

درحاشیه

پوتین،کرملینرازمینفوتبالکرد!

ویدیویی از ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در 
حال بازی با توپ و انجام برخی حرکات نمایشی در 
فضای مجازی بازنشر پیدا کرده است. در این ویدیو 
پوتین و جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا در داخل کاخ 

کرملین در حال توپ بازی هستند.
 

دعایکاسمیروبرایبازیکنان

کاسمیرو هافبک برزیلی منچستریونایتد، اظهارنظر 
جالبی انجام داده و گفته است: »من قبل از هر 
بازی دعا می کنم و از خدا می خواهم که در طول 

بازی به کسی آسیب نرسد.«

دستبردبههیأتتیراندازیبابل!
بهروز اسکندرنیا رئیس هیأت تیراندازی استان 
مازندران در گفت و گو با خبرنگاران اعلام کرد: »به 
دنبال تغییر رئیس هیأت تیراندازی بابل که حدود 
۱۴ سال بر مسند کار بود، متأسفانه ایشان شبانه به 
سالن این هیأت ورود و ۳۰ نوع سلاح و تجهیزات 
تیراندازی را از مجموعه خارج کرد. اقدامات قانونی 
در قبال این دستبرد به بیت المال صورت گرفته و 
از طریق مقامات انتظامی، قضایی و امنیتی پیگیر 

این موضوع هستیم.«
 

عروسودامادفوتبالدوست

در رقابت های سوپرلیگ ترکیه اتفاق ویژه ای رخ داد و 
یک عروس و داماد، در بازی آلانیا اسپور و بشیکتاش 
تماشاگر ویژه این مسابقه بودند که این موضوع 

بازتاب زیادی در رسانه های مختلف داشت.

مرگدوچرخهسوار
بهخاطرتصادفباستارهفوتبال

رسانه های بلژیکی خبر دادند که علت مرگ  یک 
دوچرخه سوار 85 ساله در شهر آنتورپ، برخورد اتومبیل 
یک  فوتبالیست تیم رویال آنتورپ به او بوده است.  بعد 
از چند ساعت نام این فوتبالیست فاش شد و رسانه ها 
اعلام  کردند الیوت ماتازو، بازیکن 22 ساله رویال آنتورپ، 
در حال رانندگی با  اتومبیل خود به این پیرمرد اصابت کرده 
و او را زیر گرفته است.  بعد از انتشار این خبر، اعتراض های 
زیادی در بلژیک به این بازیکن  آنتورپ انجام شد و برخی 
معتقد بودند او تحت تأثیر الکل در حال  رانندگی بوده 
و مقامات باید بدون توجه به فوتبالیست بودن با او به 
 شدت برخورد کنند.  دادستانی بلژیک با انتشار اطلاعیه ای 
این شایعات را تکذیب کرد و  گفت الیوت ماتازو در زمان 
تصادف تحت تأثیر الکل نبوده است.  دادستانی حتی 
گفت که بررسی های پلیس نشان داده دوچرخه سوار 
 درگذشته از چراغ قرمز عبور کرده بوده و بعد از برخورد 
با  اتومبیل ستاره آنتورپ به بیمارستان منتقل شده 
ولی جان باخته  است.  باشگاه رویال آنتورپ هم در این 
رابطه، بیانیه کوتاهی منتشر کرد و نوشت: »بدون  اینکه 
بخواهیم روی تحقیقات قضایی تأثیر بگذاریم، باید به 
اطلاع  هواداران برسانیم که همه شواهد از جمله گزارش 
شاهدان عینی  نشان می دهد که درگذشت آن مرد نتیجه 
یک تصادف اتفاقی بوده و  جرمی توسط ماتازو انجام نشده 
است. فوتبالیست باشگاه آنتورپ از  اتفاقی که افتاده 

بسیار ناراحت است.«

شجاع خلیل زاده مدافع و کاپیتان تراکتور که متولد 2۴ 
اردیبهشت ۱۳68 در بهنمیر استان مازندران است، دیروز 
۳5 ساله شد. به همین مناسبت، دیروز کیک تولدی برای 
این بازیکن ملی پوش که ۴۰ بازی ملی و دو گل زده هم در 
کارنامه اش دارد، در اردوی تراکتور تدارک دیده شد و حمید 
مطهری سرمربی این تیم و شاگردانش، تولد خلیل زاده 
را به او تبریک گفتند و باشگاه تراکتور هم بخشی از این 
مراسم جشن تولد را در استوری اینستاگرام این باشگاه 
منتشر کرد. خلیل زاده که در لیگ پانزدهم در تراکتور بازی 
می کرد، در این فصل دوباره پیراهن سرخپوشان تبریزی 
را پوشید و در ۱9 بازی لیگ و جام حذفی برای این تیم به 
میدان رفته و یک گل هم برای تراکتور به ثمر رسانده است.

جشنتولد،بیخیالکارتقرمزجنجالی

طارمی که جایزه بهترین بازیکن میدان را هم دریافت کرد، پس از این دیدار گفت: »این آخرین 
بازی ام برای پورتو در ورزشگاه دراگائو بود اما مهم ترین موضوع این است که پورتو برنده شد. 

همیشه همه توان خود را در زمین بازی و خارج از آن به کار گرفتم، باید در اختیار تیم می بودم 
و خیلی خوشحالم که در آخرین بازی ام برای پورتو در ورزشگاه دراگائو توانستم گل بزنم و پیروز 

شویم.« او ادامه داد: »هر چند هواداران کمی ناراحت هستند اما آنها همیشه برای من و تیم پورتو 
بهترین بودند، همچنان یک هوادار پورتو باقی می مانم. بازی برابر بوآویشتا یک نمایش احساسی 

برای من بود، برای اینکه آخرین بازی ام را باید انجام می دادم. همیشه به هواداران پورتو احترام 
می گذارم و به همین دلیل هم امضای قرارداد جدید را به پایان فصل موکول کردم. می دانم 

هواداران گاهی از من انتقادهایی می کردند و این طبیعی بود. این را می پذیرم و برای من قابل 
احترام است، تا زمانی که زنده هستم هوادار پورتو باقی می مانم.«

طارمی:هوادارپورتوباقیمیمانم برنامهبازیهایلیگبرتر

هفتهبیستوهشتم
سهشنبهاولخرداد

...................  تراکتور، ساعت ۱9:۴5 پیکان 
..........  مس رفسنجان، ساعت ۱9:۴5 ملوان 
.................  هوادار، ساعت ۱9:۴5 سپاهان 
گل گهر...............  آلومینیوم، ساعت ۱9:۴5
.........  شمس آذر، ساعت ۱9:۴5 صنعت نفت
.................  ذوب آهن، ساعت ۱9:۴5 فولاد 
................ استقلال، ساعت ۱9:۴5 نساجی
.......  استقلال خوزستان، ساعت ۱9:۴5 پرسپولیس 

هفتهبیستونهم
یکشنبه۶خرداد

.........................  پیکان، ساعت 2۰ فولاد 
استقلال.....................  گل گهر، ساعت 2۰
....................... نساجی، ساعت 2۰ هوادار
آلومینیوم...................  سپاهان، ساعت 2۰

............... پرسپولیس، ساعت 2۰ شمس آذر 
مس رفسنجان ......  استقلال خوزستان، ساعت 2۰
........................ ملوان، ساعت 2۰ تراکتور 
...............  صنعت نفت، ساعت 2۰ ذوب آهن

هفتهسیام
جمعه۱۱خرداد

...................... استقلال، ساعت 2۰ پیکان 
..........  هوادار، ساعت 2۰ استقلال خوزستان 
....................  آلومینیوم، ساعت 2۰ ملوان 
.................  تراکتور، ساعت 2۰ صنعت نفت 
....................  ذوب آهن، ساعت 2۰ گل گهر 
..................  شمس آذر، ساعت 2۰ سپاهان
..........  مس رفسنجان، ساعت 2۰ پرسپولیس
.........................  فولاد، ساعت 2۰ نساجی

فضایمجازی

عکسنوشت

بندخریدسردارآزمون
فعالنمیشود

سر نخواستن 
ستاره ایرانی 

دعواست

روزنامه ایتالیایی ایل مساجرو، خبر داد که 
مدیران باشگاه آ اس رم بنا به تصمیمی که از 
پیش اتخاذ کرده اند با پایان قرارداد قرضی 
سردار آزمون، بند خرید دائمی این ستاره 
ایرانی را فعال نمی کنند تا با پایان مدت 
قرارداد، شماره 2۰ تیم ملی با زادگاه ژولیوس 
سزار وداع کند و برای پیگیری دوباره فوتبال 

خود به دیار و تیم دیگری کوچ کند.
 اما در همین ابتدا بهتر است بپرسیم که 
چرا سردار آزمون علی رغم بازی های خوب 
و اثرگذارش در تیم مورینیو و ده روسی به 

چنین وضعی دچار شد که سر نخواستنش 
دعوا باشد؟

آزمون در مجموع 8۰۰ دقیقه برای رُم بازی 
کرد و به ازای هر ۱۱۱ دقیقه، تأثیرگذاری 
مستقیمی روی گل های تیمش داشت 
که باتوجه به حضور گاه و بی گاه این 
بازیکن در ترکیب اصلی آمار نسبتاً خوبی 
به نظر می رسید ولی گویا مدیران باشگاه 
برای ماندن آزمون در این تیم به اجماع 
نرسیدند و مبلغ بالای رضایتنامه نیز در این 
میان مزید بر علت شد تا علنا کار آزمون 
در رُم به خط پایان برسد. در واقع باشگاه 
ایتالیایی حاضر نیست برای ماندن آزمون 
در پانتئون رم ۱2.5 میلیون یورو به قهرمان 
این فصل بوندس لیگا، بایرلورکوزن پرداخت 
کند و تیم آلمانی هم قصد ندارد جایی برای 
حضور دوباره مهاجم ایرانی اش در میان 

دیگر بازیکنان درنظر بگیرد.

اما آیا قضیه تنها به رقم بالای رضایتنامه 
آزمون برای حضور دائمی در رم بازمی گردد؟

کیفیت فنی سردار آزمون در تیم ملی و 
تیم های باشگاهی در تمام این سال ها نشان 
می دهد که او ارزش پرداخت چنین پولی را 
دارد اما دلیل نخواستنش را می توان به این 
نکته خلاصه کرد که آزمون و دیگر ستاره های 
ایرانی شاغل در اروپا به خاطر ساختار 
پیچیده و به هم پیوسته سرمایه داری متأخر 
و کمتر بازی کردن آنها در بازگشت سرمایه 
چندان خواهانی ندارند و چون نمی توانند 
از نظر مالی آورده خوبی برای تیم هایشان 
داشته باشند از خوان نعمت اروپایی ها 
جا می مانند و دست شان از سفره کوتاه 
می شود. وقتی کیت آزمون به جز محدوده 
رم و ایتالیا طرفداری برای خرید ندارد پس 
باید هم منتظر تنهایی اش در جایی میان 

نخواستنی ها باشد.

مبلغ بالای 
رضایتنامه 

در این میان 
مزید بر علت 

شد تا علناً 
کار آزمون در 

رُم به خط 
پایان برسد

 سه شنبه 25 اردیبهشت ۱۴۰۳  5 ذیقعده  ۱۴۴5 
  سال بیست و هفتم  شماره 756۰

 روزنامه  ورزشی صبح ایران 
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در خبری جالب اعلام شده که کارلو آنچلوتی 
دوران  در  مادرید،  رئال  ایتالیایی  سرمربی 
مربیگری اش تاکنون، از ۱۳2۰ بسته آدامس استفاده 
کرده است. پزشکان معتقدند جویدن آدامس به 
افزایش سطح گلوکز در خون کمک می کند و باعث 
شده تا او بهتر تصمیم بگیرد. )مثل تعویض رودریگو 

مقابل سیتی یا خوسلو مقابل بایرن(. در این گزارش 
آمده است که کارلتو تا الان 26 کیلو آدامس جویده 
است. آنچلوتی تا سال 2۰۰۳ حتی روی نیمکت و در 
کنار زمین سیگار  می کشید ولی در آن سال فیفا 
سیگار کشیدن در کنار خط را ممنوع  کرد و آنچلوتی 
مجبور شد برای فرار از تنش های حین بازی، جویدن 

آدامس را انتخاب کند. همان روشی  که پیش از آن 
سرالکس فرگوسن به خاطر آن معروف شده بود. 
  یکی از صحنه هایی که کارلو آنچلوتی و آدامس را 
روزها سر زبان ها  انداخته بود ژانویه 2۰2۳ و در میانه 
دیدار رئال و اتلتیک بیلبائو بود که  یکی از هواداران به 

سراغش رفته و از آنچلوتی آدامس خواست.

آنچلوتیواستفادهاز1320بستهآدامس

گزارشیک

ایمانعظیمی
خبر نگار

پورتو در دو هفته آینده دو مسابقه خارج از خانه در 
لیگ برتر و فینال جام حذفی پرتغال مقابل براگا و 
اسپورتینگ لیسبون دارد و به همین دلیل یکشنبه 
شب آخرین بازی خانگی خود در فصل 2۴-2۰2۳ در 
ورزشگاه دراگائو را برابر بوآویشتا انجام  داد. مهدی 
طارمی با اینکه هفته قبل یک گل زد و یک پاس گل 
داد، در دیدار یکشنبه شب به عنوان یار جانشین از 
دقیقه 59 به زمین آمد ولی در همین مدت کوتاه 
هم دوباره توانایی های خود را به نمایش گذاشت و 
با گرفتن یک اخراجی از تیم حریف و زدن گل دوم 
و برتری تیمش در دقیقه 8+9۰ استثنایی کار کرد 
تا وداع شکوهمندانه و البته تلخی داشته باشد. او 
پس از باز کردن دروازه بوآویشتا خوشحالی کوتاه 
مدتی داشت و پس از آن فقط اشک می ریخت 
که این اتفاق پس از سوت پایان بازی هم رخ 
داد. طارمی که چهار سال فوق العاده را همراه با 
پورتو داشت و همراه با این تیم به قهرمانی در 
لیگ برتر، جام حذفی و سوپرجام فوتبال پرتغال 
رسید و حضور در جمع هشت تیم پایانی لیگ 
قهرمانان اروپا و گلزنی مقابل تیم های بزرگ مثل 
چلسی، یوونتوس، لیورپول و... را تجربه کرد، 
یکشنبه شب آخرین بازی خود با پیراهن اژدهایان 
را در ورزشگاه دودراگائو انجام داد و بشدت از این 
اتفاق ناراحت بود. این مهاجم که خود را برای 
انتقال به اینترمیلان آماده می کند، پس از پایان 
بازی بشدت گریه می کرد و سرش را روی دوش 
هم تیمی ها و مربیان گذاشته بود تا کمی آرام شود 
و لحظاتی بعد هم به سمت تماشاگران رفت و از 

آنها خداحافظی کرد.

طارمیپایاناشکباریدردراگائوداشت

خداحافظیباگلوگریه

»رنگ کردن جوجه جای قناری« ضرب المثلی 
قابل فهم برای ما ایرانی هاست. موضوعی که 
باعث شده، ابعاد جدیدی از تقلب در فوتبال 
اروپا مطرح شود. بنا بر گزارش روزنامه مارکا، 
تحقیقاتی در رومانی در حال انجام است تا 
مشخص شود که آیا ادگار له بازیکن اهل گینه 
بیسائو و سابق بارسلونا، برادر دوقلویش به نام 
ادلینو را وادار کرده که در پنج بازی به جای او 

در ترکیب دیناموبخارست که در تلاش است 
تا از سقوط به دسته پایین تر فرار کند بازی 
کند یا خیر. ادگار له در ماه فوریه سال جاری 
میلادی، از استانبول باشاک  شهیر جدا شد و 
به دیناموبخارست پیوست اما حالا مدیران این 
باشگاه به این موضوع مشکوک شده اند که برادر 
دوقلوی او بوده که راهی بخارست شده و او اصلاً 

به این کشور سفر نکرده است!

این موضوع از سوی دنیل سندره، خبرنگار نزدیک به این 
باشگاه، فاش شد که خبر داد مدیران دینامو از این موضوع 
تعجب کرده اند که ادگار له نمی تواند به خوبی انگلیسی 
صحبت کند و تنها توانایی صحبت به زبان پرتغالی را دارد. 
این در حالی است که او در چند کشور از جمله اسپانیا، 
فرانسه، ترکیه و هلند بازی کرده است. فلورین پرونا، رئیس 
و بازیکن سابق دینامو بخارست، در این باره گفت: »این 
اتفاقی باورنکردنی است. وقتی خبر را شنیدم، شروع به 
تماس گرفتن با دوستانم کردم و متوجه شدم که حقیقت 
دارد. نمی توانم چنین چیزی را باور کنم. هیچ کس آن را انکار 
نکرده است. متوجه شدم که او برادر دوقلویی دارد که فوتبال 

هم بازی می کند.«
امانوئل روسو، خبرنگار رومانیایی، هم مدعی شده که 
مدیران دینامو از این بازیکن خواسته اند که گواهینامه اش 
را نشان دهد اما او از انجام این کار خودداری کرده تا 
تردیدها در این باره بیشتر شود. اگر این موضوع به صورت 
رسمی تأیید شود، دینامو بخارست با خطر از دست دادن 
هشت امتیازی روبه رو خواهد بود که در پنج دیداری که 
ادلینو به جای برادرش در آنها به میدان رفته به دست 
آورده است و این بدترین خبر ممکن برای آنها خواهد بود 

که در نبرد قعر جدول قرار دارند.
یکی از منابع نزدیک به فدراسیون فوتبال رومانی در این باره 
گفت: »هیچ برنامه مشخصی برای چنین وضعیتی نداریم. 
اگر بازیکنی که به میدان رفته، بازیکن واقعی نباشد، ممکن 
است محرومیت هایی اعمال شود. تست DNA از نظر قانونی 
می تواند همه چیز را مشخص کند. البته که دینامو قصد 
استفاده از برادر دوقلو را نداشت و اگر بتوانند این مسأله را 
ثابت کنند، ریسک از دست دادن امتیاز به شکل قابل توجهی 

کم خواهد شد.«

برادردوقلوجایبازیکنسابقبارسا

رنگکردنجوجهجایقناری!

کاپیورودرآلیانزآرهنا

در حالی که یک ماه به شروع 
یورو 2۰2۴ باقی مانده، یوفا و 
مسئولان برگزاری این تورنمنت ، 
دیروز جام قهرمانی یورو را به 

شهر مونیخ و آلیانز آره نا بردند 
به  فوتبالدوستان مونیخی  و 
تماشای  برای  کردند  اعلام 
جام و عکس گرفتن  با آن 

 می توانند به ورزشگاه اختصاصی 
کنند.  مراجعه  مونیخ  بایرن 
 آلیانز آره نا یکی از میزبان های 
یورو خواهد بود و جام قهرمانی 
یورو در برنامه ای موسوم به تورِ 
کاپ یورو در شهرهای  میزبان 
تورنمنت به نمایش گذاشته 
شده و آلیانز آره نا دهمین 
 ورزشگاه میزبان است که این 
جام را در خود می بیند. ورزشگاه 
آلیانز آره نا روز جمعه ۱۴ ژوئن 
میزبان افتتاحیه رقابت ها  بین 
آلمان و اسکاتلند است. در 
مراسم دیروز، مارکوس  سودر، 
نخست وزیر ایالت باواریا، اولین 
کسی بود که وارد چمن آلیانز 
 شده و در کنار جام قهرمانی و 

آلبرت عکس یادگاری گرفت.  


